

PROBLEEM

Väikesed veekogud võivad kogeda tugevat inimtekkeliste survetegurite mõju, mis tuleneb erinevatest maakasutusviisidest ning valgalal paiknevatest reoveepuhastitest ja tööstustest. Tervikliku lähenemise ning kohalike ja piirkondlike omavalitsuste otsuste toetuse puudumine integreeritud veemajandusele, nagu ka ebamäärane koostöö vesikonna huvirühmade vahel võib olukorda veelgi halvendada.

LAHENDUS: KOOSTÖÖPLATVORM ERINEVATELE SIDUSRÜHMADALE

Veekasutajate partnerlus (*Water Users Partnership, WUP*) on uus meetod, mille puhul toimub meetmete rakendamine kohalike ja piirkondlike sidusrühmade koostöös. WUP kontseptsioon hõlmab sidusrühmi, kes mõjutavad vett või keda mõjutab vesi konkreetsel valgalal. Partnerluse eesmärk on koguda kohalikke teadmisi ja kogemusi. Lisaks rakendab WUP konkreetseid tegevusi ja uuenduslikke meetmeid võitlemaks inimtegevuse negatiivsete mõjudega. WUP annab võimaluse luua tõhusaid koostöömehhanisme tööstusettevõtete ja vee-ettevõtete vahel ning korraldada otsustusprotsessi vastastikku kasulikul viisil. WUP võimaldab ka erinevatel vastandlike huvidega sidusrühmal leida üksmeel ning tegutseda tõhusalt ja jätkusuutlikult, seades esmatähtsaks kohale keskkonna heaolu.

Lisateave:
Projekt BEST – Tööstusreovee efektiivsem käitlemine www.bestbalticproject.eu
Projekt WaterNets.ru <https://icld.se/en/article/cross-border-network-to-improve-water-quality> (inglise keeles)
http://ecatk.ru/index.php?option=com_content&view=categories&id=259&Itemid=420 (vene keeles)

WUP-i LOOMISE PÕHIETAPID (reoveepuhastuse korral)

Määratletakse põhiprobleem, näiteks tööstuspiirkonnast RVP-sse jõudva reovee kvaliteet

Määratletakse partnerluse peamised sidusrühmad ja õiguslik taust

Kutsutakse kõiki võimalikke sidusrühmi partnerlusega ühinema

Luuakse alaline sekretariaat, mis korraldab WUP-i tööd

TÖÖRIISTA RAKENDAMINE JA AJALUGU

Kaliningradi oblastis tegutsev WUP loodi 2017. aastal Gurjevski rajooni saadikute nõukogu allüksusena (projekti WaterNets RU raames). WUP-i juhatas sotsiaalkomisjoni juht (mis on üks saadikute nõukogu komisjonidest). WUP-i regulaarsed kohtumised toimivad aruteluplatvormina, kus on võimalik tõstatada kõiki veemajandusega seonduvaid teemasid. WUP ootab pidevalt endaga liituma uusi liikmeid ja julgustab erinevaid osapooli ühinema.

WUP-i tulemusena on kasvanud teadlikkus Gurjevski jõe valgalal valitsevatest tingimustest ning välja kujunenud tihe koostöö veekasutajate, ametiasutuste, RVP ja ühiskonna vahel.

